
Projekt  
DRUK Nr 614 

 
 

Uchwała Nr XLIV/…../2021 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 30 listopada 2021 roku 
 

w sprawie ustalenia diet za pracę w organach Rady Miejskiej Leszna. 
 
 
Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2021 r., poz. 1372 ze zm.), oraz § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 2021r. poz. 1974) i § 21 Statutu Leszna  
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 59, poz. 1252 ze zm.) Rada Miejska Leszna 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Za podstawę do ustalania diet przyjmuje się kwotę bazową określoną w Ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2020 r. 
poz.1658). 
 

 
§ 2 

 
Ustala się diety miesięczne dla: 
1. Radnych Rady Miejskiej Leszna w wysokości 65% kwoty bazowej. 
2. Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Leszna w wysokości 90% kwoty bazowej. 
3. Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna w wysokości 115% kwoty bazowej.  
 

 
§ 3 

 
Ustala się diety za posiedzenie: 
1. Sesji w wysokości – 6% kwoty bazowej. 
2. Komisji Rady Miejskiej: 

− przewodniczący Komisji w wysokości – 6% kwoty bazowej, 

− wiceprzewodniczący Komisji w wysokości – 5% kwoty bazowej, 

− radni Rady – 4% kwoty bazowej. 
   

 
§ 4 

 
Wyliczone kwoty diet ulegają zaokrągleniu do 1,00 zł . Zaokrąglenie w dół następuje 
gdy wartość końcówki kwoty nie przekracza 50 gr, a w górę po przekroczeniu wartości 
50 gr. 



 
§ 5 

 
Łączna kwota wypłacanych diet nie może być wyższa od określonej w § 3 pkt 2 
Rozporządzenia Rady Ministrów z 27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 2021 r., poz. 1974). 
 
 

§ 6 
 
Traci moc obowiązującą uchwała nr XXIV/265/2000 Rady Miejskiej Leszna z dnia  
26 października 2000 roku w sprawie ustalenia diet za pracę w organach Rady 
Miejskiej Leszna dla radnych i członków Komisji spoza Rady. 
 
 

§ 7 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 grudnia 2021 
roku. 
 
 

§ 8 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 
 
 
 
 
        Przewodniczący 
            Rady  Miejskiej  Leszna 
 
        Tomasz Malepszy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie  
do uchwały nr XLIV/…../2021 

Rady Miejskiej Leszna 
z dnia 30 listopada 2021 roku 

 
w sprawie ustalenia diet za pracę w organach Rady Miejskiej Leszna. 

 
 
Na podstawie art. 25 ust.4 ustawy o samorządzie gminnym, na zasadach ustalonych 
przez radę gminy, radnemu przysługuje dieta. Zgodnie z art. 25 ust. 8 ustawy 
o samorządzie gminnym rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod 
uwagę funkcje pełnione przez radnego.  
 
Zapisy ustawy z dnia 17 września 2021 roku o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 
z 2021r. poz. 1834) zmieniające art. 25 ustawy o samorządzie gminnym wraz 
z rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy określiły nowe brzmienie maksymalnej wysokości diet 
radnych. 
 
Na dzień podejmowania niniejszej uchwały kwota bazowa wynosi 1 789,42 zł, a jej 2,4 
- krotność stanowi kwotę 4 294,61 zł. Zgodnie z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 29 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy, w gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców, 
miesięczna wysokość diety radnego nie może przekroczyć 75% maksymalnej 
wysokości diety. Aktualnie zatem kwota ta dla miasta Leszna wynosi 3 220,96 zł. 
 
Ponieważ obecnie obowiązująca uchwała w sprawie ustalenia diet za pracę 
w organach Rady Miejskiej Leszna dla radnych i członków komisji spoza Rady jest 
aktem z 2000 roku, Przewodniczący Rady Miejskiej proponuje podjąć uchwałę 
określającą wysokość miesięcznych diet radnych w brzmieniu zapisanym w niniejszym 
projekcie. 
 

 

Przygotował: 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej Leszna 


